UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pag. 80 colunas 1 a 4 de 29/05/2014.

PORTARIA Nº 078 – REITOR/2014

Dispõe sobre o posicionamento de
servidores, decorrente da Promoção por
Escolaridade, e dá outras providências.

O Reitor da Universidade Estadual De Montes Claros – Unimontes,
Professor JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas, considerando:

• o disposto nos artigos 21 da Lei n°. 15.463, de 13 de janeiro de 2005;

• o disposto no Decreto Estadual n°. 44.306, de 2 de junho de 2006; e

• a aprovação da Câmara de Coordenação Geral, Planejamento, Gestão e Finanças da
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, através do OF.CCGPGF Nº. 136/14,

RESOLVE:

Art. 1º Promover os servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Grupo de

Atividades de Educação Superior do Poder Executivo de que trata a Lei n° 15.463/2005,
lotados nesta Universidade, que atendem ao disposto no artigo 21 do mesmo dispositivo
legal, bem como ao Decreto nº. 44.306/2006, relacionados nos quadros, abaixo
especificados, constantes no anexo I desta Portaria:

• Quadro I  – Analista Universitário da Saúde;

• Quadro II  – Técnico Universitário;

• Quadro III  – Técnico Universitário da Saúde, e

• Quadro IV  – Auxiliar Administrativo Universitário.

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 26 de maio de 2014.

cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

2

ANEXO I DA PORTARIA Nº 078 – REITOR/2014

QUADRO I

PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE

CARREIRA DE ANALISTA UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE

SITUAÇÃO ATUAL
NOVO

POSICIONAMENTO MASP ADM NOME

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

VIGÊNCIA

10458321 2 ADRIANA AMARAL CARVALHO IV D V A 30/6/2013

10543155 2 ALEXSANDRA COELHO DE ARAÚJO GOMES IV C V A 30/6/2013

10463768 1 ANTÔNIO SILVEIRA DE SÁ IV D V A 1º/1/2014

10463792 2 CARLA SILVANA DE OLIVEIRA E SILVA IV D V A 30/6/2013

10455848 2 CARLA VANESSA DOS ANJOS MEIRA IV D V A 30/6/2013

10456705 2 CHRISTIANNE DIAS VELOSO OLIVEIRA IV D V A 30/6/2013

10543171 2 ELAINE CRISTINA SANTOS ALVES IV D V A 30/6/2013

10621357 1 EVA PATRÍCIA PEREIRA ARAÚJO IV D V A 30/6/2013

03916111 2 FÁTIMA MARIA BARBOSA HORTA IV D V A 30/6/2013

10640563 1 FERNANDA LELIS STEHLING LODI IV D V A 30/6/2013

10460400 1 FRANCISCA CARDOSO IV D V A 30/6/2013

10543312 2 GILBERT MAIRINK RODRIGUES IV D V A 30/6/2013

10545127 2 LENICE GONÇALVES LAFETÁ RABELO IV D V A 30/6/2013

10466555 1 LIDIANE LÚCIA JOÃO IV D V A 30/6/2013

10466555 2 LIDIANE LÚCIA JOÃO IV D V A 30/6/2013

10463586 2 LUCIANA BARBOSA PEREIRA IV D V A 30/6/2013

10461101 1 MAGNO OTÁVIO SALGADO DE FREITAS IV D V A 30/6/2013

10458149 2 MARCIA MENDES MENEZES IV D V A 30/6/2013

10466910 1 MARIA ÂNGELA MARTINS PINHEIRO IV D V A 30/6/2013

10457935 1 MARIA ELIANA PIRES IV D V A 30/6/2013

10465649 1 MARIA ELIAS DE PINHO AMARAL IV D V A 30/6/2013

10620482 1 MERCIA PIMENTA DE FIGUEIREDO IV D V A 30/6/2013

10620763 1 MERE REGINA GOMES DA SILVA IV D V A 30/6/2013

10459337 1 MÍRIAN ALVES FAUSTINO MENDES IV D V A 30/6/2013

10633790 1 ROSIANA SORAYA FERREIRA IV D V A 30/6/2013

10461788 1 SÔNIA MENDES ANTUNES ARAÚJO IV D V A 30/6/2013

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

3

QUADRO II

PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO

SITUAÇÃO ATUAL
NOVO

POSICIONAMENTO MASP ADM NOME

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

VIGÊNCIA

08757817 2 FLÁVIA LETÍCIA AMARAL SANTOS IV A V A 1º/1/2014

10620029 1 LAISE ANGÉLICA MENDES II B III A 1º/1/2013

QUADRO III

PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE

SITUAÇÃO ATUAL
NOVO

POSICIONAMENTO MASP ADM NOME

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

VIGÊNCIA

10620342 1 MARIA DE LOURDES SILVA III A IV A 1º/1/2014

QUADRO IV

PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE

CARREIRA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO UNIVERSITARIO

SITUAÇÃO ATUAL
NOVO

POSICIONAMENTO MASP ADM NOME

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

VIGÊNCIA

10582468 1 MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA QUEIROZ III A IV A 1º/1/2014